
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 537 DEL 05/08/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  GARA E  AVVISO  DI  AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA APERTA APPALTO FORNITURA DI CLORURO DI SODIO MINERALE 
(SALGEMMA)  PER  TRATTAMENTI  INVERNALI  ANTIGHIACCIO  LUNGO  LE 
STRADE DELLA PROVINCIA - STAGIONI INVERNALI 2016-2017 E 2017-2018.

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale n. 502 del 18/07/2016, è stata indetta per conto di 

VI.ABILITA' s.p.a. e dei Comuni del territorio provinciale che vorranno aderire alla convenzione, la 
procedura  aperta  per  l'appalto  della  fornitura  di  cloruro  di  sodio  minerale  (salgemma)  per 
trattamenti invernali antighiaccio lungo le strade della provincia, per le stagioni invernali 2016-
2017 e 2017-2018, con un importo complessivo a base d'appalto di € 808.000,00, inclusi gli oneri 
per la sicurezza pari a € 0,00, oneri fiscali esclusi;

- che all'interno delle somme previste del suddetto intervento è stato previsto l'importo di € 
10.000,00 per “Spese di pubblicità”;

-  che si  rende necessario procedere alla  pubblicazione,  ai  sensi  degli  art.  72,  73 e 216, 
comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016, del bando di gara e del relativo avviso di aggiudicazione;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  pubblicazione  del  bando  di  gara  e  dell'avviso  di 
aggiudicazione ai sensi della suddetta normativa, con le seguenti modalità:
- in forma integrale mediante trasmissione in formato elettronico alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione 
Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  serie  speciale  relativa  ai  contratti 
pubblici, all'albo pretorio e sul sito profilo del committente della Provincia, e sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti;
-  per  estratto,  sui  giornali  a  diffusione  nazionale  “Corriere  della  Sera”  e  “La Repubblica”  e  a 
diffusione locale “Corriere del Veneto – edizione provinciale di Vicenza” e “Il Giornale di Vicenza”, 
come da preventivi in atti;
per una spesa preventivata di € 10.000,00, oneri fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



Considerato che le spese di pubblicità sui giornali  verranno rimborsate alla Provincia da 
parte del  soggetto aggiudicatario,  ai  sensi dell'art.  34,  comma 35, del  D.L. 18/10/2012,  n.  179, 
convertito, con modificazioni, nella Legge 17/12/2012, n. 221;
       

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di procedere alla pubblicazione del bando di gara e dell'avviso di aggiudicazione relativo 
alla procedura aperta per l'appalto della fornitura in oggetto, con le seguenti modalità:

-  in forma  in forma integrale mediante trasmissione in formato elettronico alla Gazzetta 
Ufficiale  dell'Unione  Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  serie 
speciale relativa ai contratti pubblici, all'albo pretorio e sul sito profilo del committente della 
Provincia, e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- per estratto, sui giornali a diffusione nazionale “Corriere della Sera” e “La Repubblica” e a 
diffusione locale “Corriere del Veneto – edizione provinciale di Vicenza” e “Il Giornale di 
Vicenza”

per una spesa preventivata di € 10.000,00, oneri fiscali inclusi;

2. di dare atto che le spese di pubblicità sui giornali verranno rimborsate alla Provincia da parte 
del soggetto aggiudicatario, ai sensi dell'art. 34, comma 35, del D.L. 18/10/2012, n. 179, 
convertito, con modificazioni, nella Legge 17/12/2012, n. 221

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  10.000,00  (IVA compresa)  è  già  stata  impegnata  con  la 
determinazione dirigenziale n. 502 del 18/07/2016; 

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 10.000,00 1° - 2016 - € 10.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

copia informatica per consultazione



3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 10.000,00 Totale € 10.000,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 05/08/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(PALO BALZANI)
con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 537 DEL 05/08/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI
Proposta N° 706 / 2016

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  GARA E  AVVISO  DI  AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA APERTA APPALTO FORNITURA DI CLORURO DI SODIO MINERALE 
(SALGEMMA)  PER  TRATTAMENTI  INVERNALI  ANTIGHIACCIO  LUNGO  LE 
STRADE DELLA PROVINCIA - STAGIONI INVERNALI 2016-2017 E 2017-2018

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 537 del 05/08/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

Proposta N° 706 / 2016

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  GARA E  AVVISO  DI  AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA APERTA APPALTO FORNITURA DI CLORURO DI SODIO MINERALE 
(SALGEMMA)  PER  TRATTAMENTI  INVERNALI  ANTIGHIACCIO  LUNGO  LE 
STRADE DELLA PROVINCIA - STAGIONI INVERNALI 2016-2017 E 2017-2018

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 750/2 del 2016

Vicenza, 09/08/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


